
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di CASTENASO 
Via Marconi, 3/2 - 40055 CASTENASO (BO) Tel.  051 787303 -788060 -784301 - Fax 051 789746 

e-mail: boic866009@istruzione.it -  pec: boic866009@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 80073190375 – Codice Ministeriale Istituzione Scolastica BOIC866009 

sito web: www.iccastenaso.gov.it 

 Castenaso, 17 luglio 2019 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO  il proprio decreto prot n. 1004 del 15 luglio 2019 con cui venivano pubblicate le 

classi iniziali della scuola primaria e secondaria di primo grado dell’Istituto 

Comprensivo di Castenaso; 

CONSIDERATO  che per mero errore materiale la composizione di alcune classi della scuola  

secondaria di 1° grado risulta errata; 

VISTI i criteri per la formazione delle classi deliberati dal Consiglio di Istituto del 

21/12/2018; 

VISTE le proposte di formazione classi avanzate dalla Commissione a ciò delegata dal 

Collegio dei docenti; 

CONSIDERATA la capienza delle aule; 

CONSIDERATE qualora pervenute, le indicazioni fornite dai docenti delle scuole di provenienza 

in sede di incontri di continuità; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, Testo Unico per il Pubblico Impiego, in particolare gli artt. 5 

e 25; 

VISTO  il DPR 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO  il DPR 81/2009, relativamente alla formazione delle classi, limiti e deroghe; 

VISTA  la L. 241/1990 e s.m.i., recante norme sul procedimento amministrativo; 

VISTA  la determinazione del Garante per la Privacy N. 383 del 6/12/2012; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Sono ripubblicate le classi prime a.s. 2019/2020 della scuola secondaria di primo grado 

dell’Istituto Comprensivo di Castenaso, a cui sono assegnati i sottoelencati alunni, così come 

specificato negli elenchi allegati (Allegati 1,2,3,4,5,6) al presente decreto, facenti parte integrante dello 

stesso. 
1^ A  27 alunni    1^ B  23 alunni   1^ C  25 alunni   1^ D  25 alunni   1^ E  25 alunni   1^ F  26 alunni 

Art. 2 - I genitori e gli aventi diritto potranno visionare detti elenchi presso l’Ufficio di Segreteria, 

previo riconoscimento. 

 

Art. 3 - Avverso il presente provvedimento è possibile presentare motivato reclamo al Dirigente entro 

15 giorni dalla pubblicazione dello stesso, decorsi i quali è esperibile unicamente per vizi di legittimità 

ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro 120 giorni. 

 
                                                                                                 IL DIRIGENTE  
                                                                                         Prof. Roberto Gallingani 
 
 

 

BOIC866009 I.C. CASTENASO - Registro dei decreti - 0001005 - 17/07/2019 - C27 - Alunni - I
BOIC866009 I.C. CASTENASO - CIRCOLARI - 0000314 - 17/07/2019 - UNICO - I

BOIC866009 I.C. CASTENASO - ALBO PRETORIO - 0000002 - 17/07/2019 - A1 – ALTRO - I

Firmato digitalmente da GALLINGANI ROBERTO

mailto:boic866009@istruzione.it
mailto:boic866009@pec.istruzione.it
http://www.iccastenaso.gov.it/

		2019-07-17T15:48:58+0200
	GALLINGANI ROBERTO




